
MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE GENERALE DEI LAVORI  

Sito Internet: www.difesa.it 

PIAZZA DELLA MARINA N. 4 

00196 ROMA 

 

          POSTINFORMAZIONE 

OGGETTO  

Procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento di n. 32 servizi di 

ingegneria per la verifica preventiva della progettazione ai sensi dell’art. 26 del 

D.Lgs. 50/2016, tramite accordo quadro completo con piu’ operatori economici 

senza riapertura di confronto competitivo, suddiviso in 3 lotti 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  Direzione Generale dei Lavori  

PROCEDURA  
Gara per procedura aperta previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 

60 del D.Lgs.50/2016  

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  Offerta economicamente più vantaggiosa  

ORGANISMO RESPONSABILE DELLE 

PROCEDURE DI RICORSO  
Tribunale Amministrativo territorialmente competente  

PRESENTAZIONE DEL RICORSO  
30 gg. dalla data di ricezione della comunicazione degli atti (art. 120, co.5 D.Lgs. 

2/07/2010 n.104)  

SERVIZIO PRESSO IL QUALE SONO  

DISPONIBILI INFORMAZIONI SULLA 

PRESENTAZIONE DEI RICORSI  

GENIODIFE – UGCT Ufficio Relazioni con il Pubblico  

Piazza della Marina, 4 00196 ROMA  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Col. G.A.r.n. Giuseppe RUSSI giusta nomina disposta con o.d.g. n. 120 del 

24/08/2023 

NUMERO LOTTI 3 

LOTTO AGGIUDICATO 3 

CIG LOTTO AGGIUDICATO 9925264AF3 

IMPORTO TOTALE ACCORDO QUADRO  € 9.005.528,36 (escluso IVA e oneri di legge) 

IMPORTO COMLESSIVO LOTTO A BASE 

DI GARA  
€ 6.916.523,15 (escluso IVA e oneri di legge) 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI CHE 

HANNO PRSENTATO OFFERTA PER IL 

LOTTO AGGIUDICATO 

1) ICMQ SPA  

2) RTI Costituendo ITS Controlli Tecnici S.p.A. - Progetto Costruzione Qualità 

Srl - Inarcheck S.p.A. (Mandataria ITS Controlli Tecnici S.p.A. - Progetto 

Costruzione Qualità Srl - Inarcheck S.p.A.) 

3) RTI Costituendo RTI CONTECO Check Srl, RINA Check Srl, Bureau Veritas 

Italia SpA (Mandataria CONTECO Check Srl, RINA Check Srl, Bureau 

Veritas Italia SpA) 

OFFERTE RICEVUTE  3 

OFFERTE ESCLUSE 0 

AGGIUDICATARI 

1) RTI Costituendo RTI CONTECO Check Srl, RINA Check Srl, Bureau Veritas 

Italia SpA (Mandataria CONTECO Check Srl, RINA Check Srl, Bureau 

Veritas Italia SpA) 

2) RTI Costituendo ITS Controlli Tecnici S.p.A. - Progetto Costruzione Qualità 

Srl - Inarcheck S.p.A. (Mandataria ITS Controlli Tecnici S.p.A. - Progetto 

Costruzione Qualità Srl - Inarcheck S.p.A.) 

3) ICMQ SPA 

SUBAPPALTO  Sì 

DATA DI AGGIUDICAZIONE  23/04/2024 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE  €  6.916.523,15 

TERMINE ESECUZIONE   
Le tempistiche di espletamento delle singole prestazioni saranno indicate nei 

relativi contratti attuativi 

 

ROMA, 11/07/2024 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

Col. G.A.r.n. Giuseppe RUSSI 

 

http://www.difesa.it/

